}

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТВЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛВНИВ

<< // >> // 2024г. г. Набережные Челны Ns .ja,3/,

Об утвер>rtдении тарифа на услуги,
оказываемых МБЩОУ -детский сад кТургай>
Тукаевского муниципа-пьного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 200З года JФ131-ФЗ
<Об общих принIlипах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования <ТукаевскиЙ
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ М4 от
10.01 .2017 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципаJIьных образовательных организаций>>

ПоСТАНоI}ЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБДОУ - детский сад <Тургай>> Тукаевского муницип€Lпьного раЙона РТ,
согласно приложению Jф1.

2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных

услуг, оказываемых МБДОУ - детский сад <Тургай> Тукаевского
муницип€Lпьного района РТ, согласно приложению Ns2.

3. Щействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€Lльного района РТ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района РТ от 20.|0.2023 J\Ъ 3519 признать утратившим сиЛУ.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начЕuIьника MI{Y <Управление образования Тукаевского муницип€uIьного

района РТ> Э.Р. I-Iизамиеву.

И.о. Руководителя
исполнительного комитета

ooJaФ9

,6
'1Yt a

It.P. Назмиев

Приложение Jф1 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << // r> Уо( 2024г.
Nч fJiэr

Прейскурант

IIelI IIа оказаIIие tIJIa1,IIыx услуг по МБДОУ - детскиЙ сад <<Тургай>
Тукаевского муницип€rльного района РТ

на одного воспитанника с 01.10.2024 года

Заlзе7цуrоrltий МБДОУ * /lе.I.ский
'l'укаевсl<ого муLlиципаJIьного рай Л.К. Фархтдинова

Замес,ги,геJIь руковоllитеJlя МБУ (ЦО Р.Р. IОсупова

Ng rrlп Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 <<ВесеrIая ритмика) 400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 <I-оворуr{ишки)) 400,00 l раз в месяц

(4 занятия)
a
J <Радуга знаний>> 400 00) 1 раз в месяц

(4 занятия)
400,00 l раз в месяц

(4 занятия)

4

5

< lO rr r,rй I IIахм ill,ис,I,))

<<l'ест,опластика)) 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

6 <Всезнайка> 400,00 l раз в месяц
(4 занятия)

7 <Ще,гский фи,гнес> 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

8 <Речевая ритмика> 400,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

с 1.I

1l

,,1,} PL1

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платных услуг МБДОУ - детский сад
кТургай> Тукаевского муниципального
района РТ

l. (веселая ритмика>> - программа предполагает освоение азов ритмики,азбуки классическоготанца, изучение танцев€чIьных элементов, исполнение
детских бальных и народных танцев. Воспитание способности к танцеваJIьно-
музыкальной импровизации. На занrIтиях хореографиеЙ дети развиваютслуховуIо, зрительIIуIо, мышечнуIо пАмятL, учатся благородtлым манерам.
I]осrlи,l,аl]ник IIознае,l,мноl,ообразие l,aнlla: кJlассического, наро/(ного, бальноI.о,
современного и др. Хореография воспитывает коммуникабельнос.гь,
трудолtобие, умение добиватьсЯ цели, формирУет эмоцион€Lльную культуру
обttlения. !анная усJIуга предоставляется летям в возрасте от З до 5 лет, площадь
кабиttета 70 кв.м., колиLIес,гво детей - 28. один раз ts неделю.

2, <<Говорунишt(и)> - программа JIогопедического кружка позволяет
окозыво,I,I> сIlециiшизироваIIIIуIо логопедичсскуIо помощЬ детям, для
соI}ершеIIс,гвования звукоIlроизношения, акl,ивизации речи через развиl.иемелкой и крупной моторики, фонематического слуха, артикуляции в условиях
дошколыIого учреждения. /]анная услуга предоставляется детям в возрасте от 3
до 4 леr,, lIJIоrцадь кабинета l5 кв.м., количество детей - l0. Один раз в неделю.

З, <Радуl,а знаrlий>> - разtsитие познавательных процессов старших
/,{ОШI{ОJIЫlИКОts ПОСРеЛСТВом использования развивающих игр. реализация
проlраммы IIредполагает получение следующих результа-гов: овладение
приёмами умстI}енных дейсr,вий, умениями планиро]]ать, решать и проверrI.[ь
свои действия; овладение умениями строить простейшие умозаключения;
ра:]ви,l,ие речи; повыIIIсI{ис иIlтереса к развиваIощим играм математического
со/lерх(аrtия. f{анrlая услуI,а пре/lос.гавjlяе.l.ся де.гям в возрасте от 5 до б леr,,
itJlollla/lb кабиrtе,га 50 кв.м., i(оJlичес,l.во дцеr.ей - 25. Олип pui в неделю.

4, <<IОlrый шахматис,г>) - направлена на р€ввитие логического и
матсматИческогО мышленИя, спортивно-познава],еJIьного направления, /{анItая
усJIуга rlредос,l,авляетсЯ детяМ в возрасте от 5 до 7 лет, площадь кабинета 15 кв.м.
коJIичество детей - З0. Один раз в неделю.

5. <<Тестопластика) - направлена IIа развитие крупной и мелкой моторики,
IIамяти. /{анная услуга предоставляется де.гям в возрасте от 4 до 5 лет, площадь
кабиtlе,га 50 кв.м., коJrичество летей - 20. Один раз в неделю.

6. <<Всезrlайка>> - направлена на формирование элементарных
ма,[ема,гических представлеIIий, развитие речи, мышления, памяти, внимания,
коммунИкатиI]ных умений, воображения. f]анная услуга предоставляется детям
в I}озрасl,е от б до 7 ле,г, площадь кабинета 50 кв.м., количество детей - 19. один
раз l} IIcllcJllo.

7. <i]с,гский фиr,llес>> - проl,рамма основана IIа сочетании ритмичной,эмоltиоItа;tьной музыки итанIiев€UIьных упражнений. Занятия дают возможность
гармонично сочетать упражнеFIия для рilзвития таких качеств, как выFIосливость,
коордицация движений, сила и гибкость. f{анная услуга предоставляется де.гям в

ь

возрасте от 3 ло 5 леt,, площадь кабинета 70 кв.м., количество детей - 15. Один
раз в IIеделIо.

8. <<Речеваrr ритмика>) - программа имеет коррекционно-р€tзвивающую
направлеltность, способствует социальной адаптации ребенка с речевым
IIаруIuсIIием и IIре/-lс,l,авJIяе,г собой систему музыкаJIьно-двигатель}Iых,

рече/{I]иt,аl,еJlьных, музыкаJlьно-речевых заданий и упражнений,
осуществляемых в целях логопедической коррекции. !,анная услуга
предоставляется детям в возрасте от 3 до 5 лет, площадь кабинета 50 кв.м.,
количество детей - 2l. Один раз в неделю.

Заве2lуrоrrций МБЛОУ - 71е,r,ский сад <Т
'l'yKaeBcKoI,o муниLlиtIаJIьного района Л.К. Фархтлинова

:I(Al
,, I} i,

tli(
l lll,,

iЗr,,
\, 1

\:_==

Приложение Ns2 к постановле}IикJ

исполнительного комитета
муниципального района
от << // >> r'Z 2024г
Ns ffir'

Ан:rлиЗ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад <<Тургай>> Тукаевско
муниципального района Р'Г

|,()

г 28 чел
<<I}еселirrl ll,f MtIt(a))

Примечание

утверх(денtlый план 2024 года без
и плаl,ынций и,зас2020 ltJl.74

lI0 сOlцер?кil н IIIo IIпr1; tцga,r uо,

в год:

За,гllil,ты

lIallMeHoBaHrte

168 348,48в Iчlесяц
2 390,40Il Jl() lllalu, з,Ilан llrl общая кв.м

.в месяц/2390.4 кв.м1 68348 4870.4зна l кв.м

70.00

4 929,88

пJtоLцадь. используемаlя для услуги

зitтраты l{tt используемую площадь в
Kt].M

месrIц .*70 кв.м

./28 дет.4929

7{) 4з

|76.07
доля за,грат по содержанию имущества
Hal I,Il(a

:rбо,гtlitll п.iIa,l,aЗа

Зб час.*4 нед.: 144 час

(50000 руб,l144 час.: 3 47,22 руб.*8
час

50 000.00

2 777 .78

среднrIя заработная плата
пед,работника

Haltl1.1c.Jleti ия

ая плата на 8 ч.
30838,89

3 616,67

7 6| .67

4 з78,зз

(з/плата АУП 10,0Оlо от
гIед. персонала lобслуж. пepcotIt]Jl

(содержание имущества1 зарабо гllая

збlб б7* l0%+400

9 з08.22

доJlrl tlа AYll и обслу>ttивающий

предлагаемая цена с y,IeToM спроса и

Bcel,o :]а ая плата пед.

Ilсего з ты:

ика

ценаl/

_q1_9ццост,!JсJJIgj, а 1 чел.

]pcOlltUlIle

ыток

ия

И,гогсl

8 чел.JJJ

400,00

67.56
расчетная цена может

уменьшена на расходы по

содер}канию имуществ4 т.е 664,87 -

1з35

быть

400.00

300,00с llаLtислеLtиямиабtlL tt

Рсtсtlмеtlдl,см tlя цсllа

t] г.(1.1li.l.

l00.00tlДы

Сумма, руб

28,00

li

Прилохсение Ns2 к постановленик)
исполн ительного комитета
муниципального района
от << // )
Ns -/'jЗ/

Ана.lrи:} расче,tа стоимости усJlуги в MIi/{OY - детский сад ((Тургай>> TyKaeBcKoI о

муниципальног0 района P'I'

<<['ово I(и)) г а 10 чел.

400.00

-|4з.47 400-543 4

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по
содержанию имущества, т.е. 54З,47 -

Рекопл ая цеtlа 400 00

в т,.ч.IIа
j00.00

r'l 2024 г

105,64

ПримечаниеСумма, рубlIaиMelloBaHrre

Itlo II щестI}а:il,гы п0

утвержденный план 2024 года без
субвенций и зарабо,гнсlй пла,гы2 020 l tl1.74

*1б8 з48_.tq_

2 390,40

70,4з ( l 68348,48 руб.в месяц/2390,4 кв.м.)

в год

площадь здания общая кв.м
в месяц

на l кв.м.

l5.00

l 056.40 (70,43 руб.*l5 кв.м.)

(1056,40 руб./l0 дет.)l05,64

площадь, используемая для уOлуги,
кв.м,
затраты на используемую площадь в

месяц

доJlя,}i,tTpal- по содер)канию имущества
Hal
ЗаDабоr,ная плата

(36 час.*4 нед.: l44 час.)
(50000 руб.ll44 час,: З47,22 р}б.*8
час.)

__ jq_Qq0,09_

2 777,78

30.20%83 8,89

срелняя заработная плата
пед,работника

зарlбqцц4Jдq]q ц_ф
н а tlLt cJlL,l I I,trl

1,I

3 616,67всего заработная плата пед,работника

76]l.67

4 j78.33

5 4з4,]4

(з/плата АУП l0,0% от
пед. персонаца*обслуж. персонал

(солержание имущества+зарабо,гн ая

плата)

36l'6,6] * 10% 1400 руб.)
доля на АУП и обслухtивающий
llcpcol lil- l

Итого:

Ilce1,o зil,гра,гы:
l0,00потребительские услуги (группа)

54з,47 (54З4,74 руб./10 чел,)стоимость услуги на 1 чел

предлагаемая цена с yЧeTo]\{ спроса и

Il )кенI.tя

ыток

ll lll.ic олы

с !l il LI 1.1c"IlcFl l1,1 1\,l l l

100.00
HJlo I,149ц__.

Прило>tсение Jф2 к постановлеI IиIсl

исполнительного комитета
муниципального района
от ( r'1_,
Ns- ,rЦZ

2024 г

АналrrЗ расчстil стOимостI{ услуги в МБ/IОУ - детский
муниципального района РТ

сад <Тургай>> Тукаевскогtl

г па 25 чел.
га знitнllй>>

Сумма, рубl I:tIrпreHoBitHllc

утвер)кденный план 2024 гола бсз

венций и

Примечание

платы2 020 1 8l,74в год

It0 сOдер}каатраты llIoз

168 348.48в I\4есяц:
2 390,40общая кв.мплощадь здttItиrI

70,4з

50,00

.в месяц/2З90.4 riв.м

*50 кв.м70,4з

l2552]l

8l

5

3 521,35

l40 85

.= 144 час.6 час.*450 000,00

площадь. используемtIя для услуги.

затраты на используемую площадь в

доля заlтрtl,г по содер)канию имущества

сре.цняrl зарабо,гная плата

плата на 8 ч

икапед

на 1 кв.м

KI].N,I

месяц

каHal
IlJla,l,al}a

(50000 руб,l|44 час.: З4],22
час.

руб.*8
2 777.78

J838.89начисленлIя
3 бl6.б7

(з/плата AYI1 10,0% от
пед. персонала*обслуж. пepcoll il-rl

збl 7* 1 97о t400

4 378 а1JJ

доля на AYI] и обслуrкивающий

плата педвOего за tl lii.l

Итого
онал

(содержание имущества*заработt l ая

7 899.68llceгo за,
25,00ебите:rьские пагип

,l25 чел7899з l5,99ги на l челстоимость

400.00
предлагаемая цена с учетом спроса и

,7п
400-3 1 5 984,01

расчетная цена может

уменьшена на расходы по
быть

400 00

ыток

в T.LI.Ha:

це

ая ценаРекопt

,юп
,J lart,y.

aJ 00

чие purcxo/lы

с llачислениями
l00 00

заработная

7 6|.6]

Приложение J\b2 к постановленлtю
исполнительного комитета
муницип€lJIьного района
от << /У >> 2024 г.

Ng tfizl'
Аrlа.пlлз рilсчст,ll стоимости услуги в МБ/lОУ - детский сад ('Гургай>> Тукаевского

муниципального района Р'f
<lоrlыl"r шахматIIсD) а З0 чел

ПримечаниеСумма, руб

утвержденный план 2024 года без

субвенчий и заработной плttты2 020 18l 74

l68 348,48

l}i1,1,pа,гы lI о c0ll_e_p?ltil t l tI t0 lI i}t}, llleg I Iцi

I laltMelloBtrllиe

ts I,од

в месяц
2 з90,40площадь здания (общая кв.м)

70,4з

l5,00

1 056,40

( 1 б8348,48 руб.в месяц/2З90.4

(70,4З руб.* 15 кв.м.)

кв.м.)

площадь. испоJIьзуемая для услуги.

затраты на используемую площадь в

месяц

затраты tla 1 кв.пt

Kl]. ivl

з5,2|
доJIя затрат IIо содержанию
имущества lta 1 ребенка
Зарttбtlтlt:lя lI.1al il

50 000,00 час.*4 нед.: l44 час.
средняя заработная плата
пед.работниtса

2 777,78
(50000 руб,l144 час.: З47,22 руб.*8
час.)заработная плата на 8 .l

838,89начисления

(з/плата АУП 10,00/о от
пед. tI ерсон ала+обслуж. п ерсt; t Ii.l,-гl

36l6,67* l0%+400

з 616.67

4 з78,зз
(солержание
и мущества*заработная плlцф5 4з4 74

доля lla AYl-l er обслуrкивающий

Всего зlr ilты:

зараб liitвсего Ilоl, пJlа,таitrl пе1_1

lle,р99ц_gL

Итого

з0,00

l81,16 (54З4,74 руб./30 чел,)

00

(400-з62,32)2l8 84

предлагаемая цена с учетом спроса и

гll (гр1,1rгrа)

Il едложения

чел

цен
расчетная цена может быть
yMeltbmeнa на расходы пt)

содержан ик) имуществzt400itrl цеl.tа

IJ,г.,l.на:

PeKclM

00J

пp()tl1,Ie pilcxO/tLI

иями
l00 00

заработнуrо

(Ю5б,40 руб./З0 дет.) ___

з0,20%

761,6]

стоttмос,гь усJtуl,и на

Приложение Jrib2 к постановлению
ИсполнитеJIьного комитета
муниципiulьного района
от( /"/ 2024 г
N9

Ана.lIlrз рirсчета столtмости услуги в МБДОУ - детский сад <Тургай>> Тукаевского
мунIrципа.пьtIого района Р'f

<<'l'ec г0 lt.,l ilc,гtl l(a)) па ?0 .lел

l lallMellolt1lllIte

)

Сумпlа, руб flримечание

З:rr,раты по сOдер}каlIIl Io IlirtyщecTBil:

2 020 l81.74
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платыв год

l б8 348,48в месяц:

плошаль, используемая для услуги.
кв.м.

=щаJl
ь здa] I l }r я (об щая цв.у)_огIл 2 390.40

7 4з

5 00

(l68348,48 руб,в плесяц/2З90.4 кts,}!.)--

(7tJ.4З руб.*50 кв.м.)3 52l,35

, _ _у6,ц_

за,граты на используемую площадь в

месяц

доля затрат по содержанию имущества

средняя заработная плата
пед.работниtса

Hq l реб е FI l(il

:t arl ll;la,l,il

50 000,00 (36 час.*4 нед,: l44 час.)

(3.521,35 руб /20 дет.)

z 777 ,78

(50000 руб.l|44 час.: З47,22 руб.*8
час.)заработнаяl пJIата на 8 .t

}lаtlлtсJlенI.1я 838.89 з0,20%

з 616,67

доля на АУП и обслуживающий
персонал 7 6|,67

(з/плата АУП 10,00lо от
пед.персонала*обслуж. персо Hil.,I

36|6,67* l0%+400 руб.)
Итого 4 з78.зз

7 899.68
(содержание имущества+заработIiая
плата)

20,00

стоимость услуги на l чел

llccl,tl ,lа,г

по,r,реби ги

394.98 (7899,б8 руб./20 чел,)

предлагаемая цена с учетом спроса и

llредло)кения 400,00

5,02 (400-394,98)цена/убыток

_ __ 400,00

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по
содер}канию имуществаРекомеt-tдуемая цена

заработrrую плату, с IIаLIислениями

в T,Lt.Ha

300.00

100.00Il I.ie

затраты на l кв.м.

_рс9|ч]ý_q_q9]цзлдjц]q_ц9дf 9ýoflliщt_

Ns-tШЁ
Анttлиз расчета с.гоимости услуги в МБДОУ - детский саа <Тургай>> TyKaeBcKOt,o

муниципального района РТ

Приложение J\b2 к постановлеlIик)
исполнительного комитета
мунициllального района
от r, /У /Z 2024г.))

а 19 чел.

flримечание

утвержденный план 2024 го,ца без
венций и отной пJIа,гьi

<<I}сезнillilсtl>>

l lallпreHOBalllre

За,граты по сOдержанttю
I| l}tY щесl,ва

в год:

Счмпt:l, руб

2 020 l81 74

168 з48,48в месrIц:

2 390.40площадь здания (общая кв.м)
70.4з (l 68348,48 руб.в месяц/2390.4 rcB.M.)затраты на l кв.м

50 00
площаlдь. используем.lя для услуги.
Kl].]\,l

(70,4З руб.*50 кв.м.)з 52|,35
затраты на используемую площадь
в месяц

l 85.зз

50 000 00

2 777 78

,QIZ_t_J_SдуQl]9дg:l

(50000 руб.l|44 час,: З47,22 руб,'F8
час.)

(36 час.*4 нел. : 144 час.)

838,89 30.20%

доля :]атрат по содержанию
иN,I},tцества rra l ребеtrка

средняя заработная плата

наLIисленl{я

1l:rбоl lr:tя.}lr

ц9д.раб9lgi1 l(;l

II.1i1,1,a

плата на 8 .t

всего заработная плата
гtед.рirботника 3 616.67

7 6| .67

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонапа*обслуж. персонал
36l * l0%+400

4 з78,зз

доля на АУП и обслуiкивающий

И"гого

персонал

l9.00
7 899.68

4|5.77

400.00

(солержание имущества*зараrбоr,ная

(7899,68 руб ./l9 чел.)

п:rата)

сl()},lNlоt:гь усjlуги на l ,Il,Jl.

предлагаемая цена с учетом спроса

в ,l.tI.1la

с наLIислениями

,tы:I,o за,l,р!l,Все

цена/ бы,гок

)I(еIIлIяи

300,00

400,00

-l5 77

расчетная цена может быть

уменьшена на расходы по

(400-415,77)

содержанию имущества

l00.00прочие расходы

_|едозцqцд_уg*gдд9lrз_

Прилоrкение Jtlb2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от << У/ >> ,/"{ 2024 г.
Nр -ffll'

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад (Тургай> Тукаевского
муниципального района РТ

15 чели

IIаименованлlе IIримечание

За,граты по содержанию
tIмущества:

в год: 2 020 181,]4
утвержденный план 2024 года без
субвенций и заработной платы

в месяц: l68 з48,48
площадь здания (общая кв.м) 2 390,40

затраты на l кв,м 70,43 ( l б8З48,48 руб.в месяц/2З90,4 кв.м.)
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 70,00
затраты на используемую площадь в
месяц 4 929,88 ('70,4З руб.*70 кв.м.)

доJIя затрат по содержанию
имущества на 1 ребенка з28.66
Заработная плата

-(19?9Дq!уýlцдет,) _

средняя заработная плата
пед.работника 50 000,00 (36 час.*4 нед.: l44 час.)

заработная плата на 8 ч 2 777,78
(50000 руб.l144 час.: З47 ,22 руб.*8
час.)

наLlисления 83 8,89 з0,20%
всего заработная плата пед.работника з 616,67

доля на АУП и обслухсивающий
персонал 761,67

(з/плата АУП l0,00% от
пед, персонала*обслу}к. персонал
З6|6,6]* l0%+400 руб.)

Итого 4 з]8,3з

Всего :}атраты: 9 з08.22
(содер>rtание имуществаtзаработная
плата)

потребительские услуги (груп па) l5,00
стоимость услуги на l чел, 620,55 (9З08,22 руб./15 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 400,00

-?20 5 5 (400-б20,55)

Рекомендуемая цена

_цs!_фq!цgý.

400,00

расчетная цена может быть
уменьшена на расходы по
содержанию имущества

в т.ч.на

заработную плату, с начислениями 300,00
прочие расходы 100.00

(-'vMMa

Прилоясение Ns2 к постановлеI{}1It)
исполнительного комитета
муниципального района
от ( // >> ,/"ё 2О24 г.

Ns _//Зf
Ашализ расчета стоимости услуги в МБ/{ОУ - детский сад <'Гургай>> ТукаевсI(ого

мун и цIлtlа.пьного pal"loHa Р'f
<<Pe.leBilrl l)Il I,1lllltil)) г ппа 2l чел

l l tr rlпrelltll}ilIt tle Примечание

п0 сOде ttllIo ll ес,гв1l:

в год:

в месяц:

площадь здания общая кв.м

Jа

Супrпrа, руб

2 020 1 8l ,74

l68 348 48

2 390

утвержденный план 2024 года бе,l

1 68348 в месяц/2390.4 кв.п,r

венции и отнои пл3,I,1,1

затраты t.Ia l кв.м. 70,4з
площадь, используемая для услуги,
кв.м. 60.00

4 225.6l

20l

затра,гы на используемую площадь в

месяц

доля затрilт по содержанию имущества

За 1l()(),1,Il:lrl lI.]IiI,1,1l

Hal ка

50 000,00 36 час.*4 нед.: 144 час.

1 дет

2 777 78

8 j 8.89

з 616.67

(50000 py6.1l44 час.: З47,22 рJ"б.*8
час.)

з0"20%

средняя зарабсlтная пJIата
пед. отIIика

tI alll.tc,le l I rl rl

O1,1larl плаl,il bta 8 ,t

всего плата п

4 378,33

8 603.95

7 6|,67

21,00

(з/плата АУП 10,0Оlо от
пед.персонала*обслуж. персонал
з6| 6,6'7 * l 0%+400 руб.)

(солержание имущества*зарабtll rtая

плата)

доля на АУП и обслуживающий
персонал

поr,реби,гельские услуги (группа)

Итого

Всего ,rа,l,

стоимость услуги на 1 чел. 409,71 (860З,95 руб./2l чел.)

400.00

400,00

9 ^71_

расче,[ная I{eHa может бытt,

уменьшена на расходы Il0
содер}канию имущества

(400-409,7l )

предлагаемая цена с учетом спроса и

Рекомендуемая цена

_цец{l,бь1
,I,t) li

Jр_е_длq)I_ýц]_.Iя_

в т.ч.на:

300,00заработную плату, с начислениями
прочие расходы 100.00

(70,4З руб.*50 кв.м.)

(4225.6l руб./2